

BANCO DE BOGOTÁ, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2022 A DICIEMBRE 2023
(En Miles de Balboas)

	2022	2023												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	35,622.49	5,373.06	5,398.83	6,177.85	6,369.93	7,072.12	7,084.82	7,704.94	8,163.35	7,940.02	8,355.46	8,483.43	9,066.85	87,190.67
Préstamos	11,959.52	2,456.64	2,401.66	2,744.99	2,775.52	2,913.52	2,614.93	2,781.82	2,778.84	2,812.93	2,768.87	2,672.54	2,778.86	32,501.12
Depósitos	14,264.57	2,285.31	2,486.37	2,841.26	2,934.53	3,393.82	3,657.81	4,012.49	4,317.64	3,856.66	4,097.31	4,252.31	4,597.58	42,733.08
Inversiones	9,398.39	631.11	510.81	591.60	659.89	764.78	812.07	910.64	1,066.86	1,270.44	1,489.29	1,558.58	1,690.41	11,956.48
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	28,891.14	4,863.44	4,880.61	5,333.79	5,451.53	5,929.53	6,306.81	6,804.57	7,181.59	6,898.23	7,009.46	7,174.54	7,698.76	75,532.85
Intereses Pagados	28,359.57	4,833.51	4,845.77	5,304.10	5,417.82	5,899.56	6,269.15	6,770.60	7,145.08	6,860.71	6,977.57	7,140.74	7,668.17	75,132.79
Comisiones	531.57	29.94	34.84	29.68	33.71	29.97	37.66	33.97	36.51	37.52	31.89	33.80	30.58	400.06
Ingreso Neto de Intereses	6,731.35	509.61	518.22	844.06	918.40	1,142.59	778.00	900.37	981.76	1,041.80	1,346.01	1,308.90	1,368.09	11,657.82
Otros Ingresos	62,667.05	3,007.75	3,259.63	3,874.18	3,711.88	3,137.81	2,592.03	5,631.26	4,595.40	2,794.35	4,525.97	4,415.58	3,260.60	44,806.46
Comisiones	2,498.07	190.98	260.08	176.26	161.32	167.03	187.64	207.27	180.32	174.30	163.57	220.92	183.44	2,273.13
Operaciones con Divisas	144.43	14.30	6.06	32.90	3.57	17.64	16.52	12.75	14.35	21.27	5.39	8.25	23.24	176.25
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	839.26	0.58	0.00	2.25	0.00	0.00	842.09
Otros Ingresos	60,024.55	2,802.48	2,993.49	3,665.01	3,546.99	2,953.15	2,387.87	4,571.98	4,400.16	2,598.78	4,354.76	4,186.41	3,053.92	41,514.99
Ingresos de Operaciones	69,398.40	3,517.37	3,777.85	4,718.23	4,630.29	4,280.41	3,370.03	6,531.64	5,577.16	3,836.15	5,871.98	5,724.48	4,628.69	56,464.28
Egresos Generales	66,582.84	3,327.98	3,650.53	4,246.37	4,102.23	3,691.84	3,070.38	5,210.62	5,391.31	3,291.36	5,401.00	4,903.07	3,721.08	50,007.78
Gastos Administrativos	3,277.88	281.03	323.12	331.65	259.25	401.90	339.09	347.22	360.51	333.56	343.60	339.97	381.18	4,042.09
Gastos Generales	1,753.01	149.12	149.71	158.80	172.96	187.49	156.65	162.77	149.93	144.72	146.50	151.90	148.33	1,878.88
Gastos de Depreciación	572.46	63.18	63.18	62.82	61.64	61.74	61.77	61.81	61.82	61.40	60.69	60.60	60.91	741.55
Otros Gastos	60,979.50	2,834.65	3,114.53	3,693.09	3,608.37	3,040.70	2,512.89	4,638.82	4,819.06	2,751.67	4,850.21	4,350.60	3,130.66	43,345.26
Utilidad antes de Provisiones	2,815.56	189.39	127.31	471.87	528.06	588.57	299.65	1,321.01	185.85	544.79	470.97	821.41	907.62	6,456.50
Provisiones por Cuentas Malas	1,463.65	61.38	98.00	0.00	54.74	28.47	242.05	150.76	154.43	159.88	23.80	273.19	76.15	1,322.86
Utilidad del Periodo	1,351.91	128.00	29.31	471.87	473.32	560.10	57.59	1,170.25	31.42	384.91	447.17	548.22	831.46	5,133.63